
1 

 

Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod  
– dodávka vybavení a elektroniky 

Ev. č. VVZ: Z2021-007721 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, v této době dle evropské směrnice došlo k přeštítkování spotřebičů, tudíž ani jeden 

spotřebič dle Vašich požadavků nemůže splňovat zadání veřejné zakázky. 

Už neexistuje A+++. 

Mám nacenit spotřebiče dle starého označení a přílohou dát nové? Nebo přepracujete zadání? 

Změna v energetickém štítkování  

NOVÉ ENERGETICKÉ ŠTÍTKY S PLATNOSTÍ OD ROKU 
2021 

Je možné, že v balení Vámi zakoupeného výrobku obdržíte dva energetické štítky, vztahující se 
na stejný model výrobku, ale uvádějící různé údaje. Důvodem je, že dochází ke změně podoby 
energetických štítků a ke změně v označování energetických tříd. Od začátku března 2021 budou 
platit nové energetické štítky – v mezidobí je proto možné, že v balení výrobku jsou dva 
energetické štítky, vztahující se na stávající i na následující období. 

Od března letošního roku totiž budou některé kategorie elektrospotřebičů označeny 
novými energetickými štítky schválené Evropskou komisí. 

 

Proč dochází ke změně? 
Jedním z hlavních cílů této změny je přehlednější a aktuálnější zařazení výrobků do 
energetických tříd. Současný systém štítkování, který používá energetickou stupnici A+++ až D, 
časem ztratil na transparentnosti. V současnosti používané třídy A+, A++ a A+++, které přinesla 
aktualizace z roku 2010, se staly postupem času nepřehledné a matoucí. Nový štítek, který bude 
v obchodech od 1. března 2021, bude obsahovat škálu pouze A až G. Škála tříd se bude 
pravidelně aktualizovat. 

A kterých spotřebičů se to týká? 
Změna na nové energetické štítky platné od 1. března 2021 se týká spotřebičů v těchto kategorií: 

1) pračky a pračky se sušičkou 
2) chladničky, mrazničky a vinotéky 
3) myčky nádobí 
4) elektronické displeje (včetně displejů televizorů a monitorů a digitálních informačních displejů) 



2 

 

 
Začátkem března se v prodejnách / na internetu ještě možná setkáte se štítkem původním. Doba, 
kterou mají prodejci elektra stanovenou ke kompletní úpravě dle nových směrnic trvá od 1. 3. do 
18. 3. 2021. Od 19.3.2021, ale na prodejnách/ na internetu už mohou být pouze nové energetické 
štítky. 

Následně, od 1. září 2021 se nové štítky objeví na světelných zdrojích. U ostatních skupin 
výrobků, jako jsou například bubnové sušičky, trouby, kotle a klimatizace, se současně používaný 
štítek zatím nemění a k přechodu na nový štítek dojde až v následujících letech. 

Jaké jsou hlavní rozdíly mezi starým a novým energetickým štítkem? 

 

Celkový vzhled nových energetických štítků se velmi podobá designu současných štítků. 

Hlavní rozdíly jsou tyto: 

• Pro všechny produkty se bude používat jednotná škála A-G. 
• A+/A++/A+++ již nebudou existovat. 
• V pravém horním rohu štítku je nově uveden QR kód, který obsahuje přímý odkaz na 

databázi štítků Evropské komise, aby se zajistila transparentnost a snadnější průzkum a 
dohled trhu prováděný státními úřady. 

• Energetická spotřeba produktů bude zobrazena výraznějším, jednotným způsobem. 
• Dolní část štítku obsahuje různé piktogramy informující o vlastnostech vybraného produktu. 

Některé piktogramy zůstávají stejné jako u starého štítku, některé byly upraveny a jiné byly 
nově přidány. 

Mohu porovnávat starý energetický štítek s novým? 

Ne, starý štítek s novým byste porovnávat neměli. S upravenými požadavky se změnily některé 
testovací a výpočetní metody, což znamená, že některé hodnoty na novém energetickém štítku 
se mohou od hodnot uvedených na starém štítku mírně lišit. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Pro nové označení energetických štítků bude platit následující ekvivalent: 

• A+ nově odpovídá energetické třídě D 

• A++ nově odpovídá energetické třídě C 

• A+++ nově odpovídá energetické třídě B 



3 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12. 4. 2021 ve 14:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
V Hradci Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2021-03-23T14:13:27+0100
	Ing. Petra Matoušková




